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Video: Dyrevelfærd spiller hovedrolle i ny avlsplan

En ny avlsplan for malkekvæg er på vej, hvor dyrevelfærd spiller hovedrollen. Det er godt
for både landmanden, forbrugerne og ikke mindst de økologiske køer og kalve.

- Vi skal stadig avle efter en produktiv ko, men i endnu højere grad efter køer, der er raske
og i stand til at passe sig selv, siger Roos Marina Zaalberg fra Aarhus Universitet.

Mød hende og økologisk mælkeproducent Martin Krogsgaard i denne
video fra Innovationscenter for Økologisk Landbrug.
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Har du dyrket lupiner i år?

Så vil vi gerne høre fra dig. Lupiner kan måske komme til at fylde mere på danskernes
tallerkener som en sund og proteinrig fødevare. Vi vil gerne skabe overblik over, hvilke
sorter der er i dyrkning, og hvilke der smager godt og har et lavt indhold af alkaloider. 

Giv besked til Inger Bertelsen på mail iber@icoel.dk eller tlf. 40 34 21 71, hvis du har
dyrket hvid og/eller smalbladet lupin i år. Vi glæder os til at høre fra dig.

Kontakt Inger Bertelsen
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Økologikongres: Tilmeld dig nu og spar gebyret

Økologikongres 2025 foregår 18.-19. november i Kolding og er for alle, der interesserer
sig for økologi. Det er stedet, hvor landmænd, rådgivere, virksomheder, forskere
og studerende mødes for at udveksle erfaringer og tanke ny, faglig viden. Du får rabat,
hvis du tilmelder dig inden 19. oktober.
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Kommende arrangementer Se alle

Agro Food Park 26, 8200 Aarhus N

78 78 01 20

info@icoel.dk

Du modtager denne mail, fordi du har tilmeldt dig
vores nyhedsbrev.

Afmeld nyhedsbrev

Økonomisk potentiale og risici i bælgsæd til konsum

Markærten er en af de mest lovende bælgafgrøder til konsumformål under danske forhold,
men spørgsmålet er, om det er økonomisk attraktivt at dyrke den frem for mere sikre
afgrøder. Bælgfrugter har potentiale, når det gælder klima, ernæring og bæredygtighed,
men også en højere dyrkningsrisiko og afhængighed af markedets betalingsvillighed. Vi
har set nærmere på rentabiliteten i markært og vårbyg i en såkaldt break-even analyse.
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